2022年3月25日

各 位

組織改編について

当社は、以下の通り組織改編を行いますので、お知らせいたします。

この度の組織改編は、北海道マーケットにおけるコムシスホールディングスグループ（以下CHD

グループと記載）の全体最適を進め、時代の変化に迅速に対応し、更なる経営効率を高めるため

に、モバイル事業、IT事業、社会基盤事業を当社つうけんで一元的に実施するためのものです。

また、当社は、３つの事業分野（通信キャリア事業、ＩＴソリューション事業、社会基盤システム事

業）をコア事業とした新しい事業運営体制を築くとともに、外部環境の変化に即応する業務改革

の深化及びＤＸ推進のための事業改革体制など大胆な事業構造改革を推し進め、現在実行中の

中期事業目標である「つうけんグループビジョンNEXT STAGE2023」の達成を目指します。

１．組織改編内容

(1)業務改革部の新設
時代に即応する業務改革、DX推進の実施のため新設

(2)ITビジネス事業部の新設
日本コムシス社 ＩＴビジネス北海道事業部門の機能移転等によりコア事業として新設

(3)NTT事業推進部の組織変更とモバイル事業部の内部組織化
キャリア事業部に組織変更し、モバイル部を内部組織として編入

(4)フィールドエンジニアリング事業部の組織変更
社会基盤事業部へ変更、強化

(5)安全品質強化本部の名称変更
安全品質強化推進部へ変更

2.組織改編時期

２０２２年４月１日

３.新組織図

別紙参照

会社名 株式会社つうけん

代表者名 代表取締役社長 大村 佳久

問合せ先 総務人事部 高丸 敏裕

電話番号 011-644-1161

取締役会

代表取締役

別紙：組織図（2022年4月1日）

キャリア事業部

モバイル部

道央事業部

道北事業部

道東事業部

総合技術部

道南事業部

ＩＴビジネス事業部

社会基盤事業部

総務人事部

経営企画部

業務改革部

財務経理部

内部統制監査部

安全品質強化推進部

人材開発部